МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 № 2-2023-6-010

Об утверждении Порядка

разработки прогноза

социально-экономического

развития муниципального

округа Сокол

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Сокол, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа

Сокол  от  11 октября 2023 года № 22/2-С, администрация муниципального

округа Сокол постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития муниципального округа Сокол согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол

mossokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу муниципального округа Сокол Ковалеву С.Ю.

Глава муниципального округа Сокол                                    С.Ю.Ковалева

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Сокол

от 28 ноября 2023 года № 2-2023-6-010

Порядок разработки прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Сокол

1. Настоящий Порядок разработки прогноза социально-экономического

развития муниципального округа Сокол (далее – Порядок) разработан в

соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Сокол,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Сокол  от

11 октября 2023 года № 22/2-С, в целях формирования обоснованной оценки

вероятного состояния социально-экономической сферы и представления о

направлениях и результатах развития муниципального округа Сокол (далее –

муниципальный округ) на среднесрочный период.

2. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа

(далее – прогноз) разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и

плановый период.

3. На основе прогноза составляется проект бюджета муниципального

округа (далее – проект бюджета).

4. Разработка прогноза осуществляется в сроки, установленные для

составления проекта бюджета, и включает два этапа:

1) анализ функционирования и развития экономики и социальной сферы

муниципального округа;

2) разработка прогноза развития экономики и социальной сферы

муниципального округа.

5. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа

представляет собой таблицу с отчетными и прогнозными значениями

показателей социально-экономического развития по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Прогноз разрабатывается путем уточнения параметров планового

периода и добавления параметров второго года планового периода.

7. В пояснительной записке к прогнозу, составленной по форме согласно

приложению 2 к настоящему Порядку, приводится обоснование параметров

прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с

указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

8. Прогноз одобряется руководителем администрации одновременно с

принятием решения о внесении проекта бюджета в представительный орган

муниципального округа.

9. Изменение прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта

бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

10. Разработка прогноза осуществляется должностным лицом

администрации муниципального округа.

Приложение 1

к Порядку разработки прогноза

социально-экономического развития

муниципального округа Сокол

Показатели прогноза

социально-экономического развития муниципального округа Сокол

на ______ год и плановый период ______ и ______ годов

№ Наименование

показателя

Единица

измерения

Прогноз

______ год ______год ______год

1 Численность населения

муниципального

образования

Чел.

2 Прогнозируемый объем

налоговых доходов

Тыс. руб.

3 Общий объем расходов за

счет собственных средств

бюджета без учета условно

утверждаемых расходов

Тыс. руб.

4 Фонд заработной платы

муниципальных

работников

Тыс. руб.

5 Объем финансовых средств

на закупки для

обеспечения

муниципальных нужд

Тыс. руб.

6 Объем финансовых

средств, выделяемых на

информирование жителей

о деятельности органов

местного самоуправления

Тыс. руб.

7 Объем финансовых

средств, выделяемых на

проведение  праздничных и

иных зрелищных

мероприятий

Тыс. руб.

8 Объем финансовых

средств, выделяемых на

проведение  военно-

патриотических

мероприятий

Тыс. руб.

9 Объем финансовых

средств, выделяемых на

проведение

муниципальных выборов и

референдумов

Тыс. руб.

Приложение 2

к Порядку разработки прогноза

социально-экономического развития

муниципального округа Сокол

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития муниципального Сокол

на ______ год и плановый период ______ и ______ годов

№ Наименование

показателя

Значение

показателя

в текущем

финансовом

______ году

Значение

показателя в

очередном

финансовом

______ году

Причины и факторы

изменений

1 Численность населения

муниципального

образования, чел.

2 Прогнозируемый объем

налоговых доходов,

тыс.руб.

3 Общий объем расходов за

счет собственных средств

бюджета, тыс.руб.

4 Фонд заработной платы

муниципальных

работников, тыс.руб.

5 Объем финансовых

средств на закупки для

обеспечения

муниципальных нужд,

тыс.руб.

6 Объем финансовых

средств, выделяемых на

информирование жителей

о деятельности органов

местного самоуправления,

тыс.руб.

7 Объем финансовых

средств, выделяемых на

проведение  праздничных

и иных зрелищных

мероприятий, тыс.руб.

8 Объем финансовых

средств, выделяемых на

проведение  военно-

патриотических

мероприятий, тыс.руб.

9 Объем финансовых

средств, выделяемых на

проведение

муниципальных выборов

и референдумов, тыс.руб.